Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 350/2023
Interessado(a): ANTÔNIO CARLOS DANTUR BUAES (50946)
Assunto: União Estável

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do(a) servidor(a) ANTÔNIO CARLOS DANTUR BUAES (50946), da declaração de união estável constante
no PROAD n° 350/2023. Em 19 de janeiro de 2023. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 107 de 16 de janeiro de 2023

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e considerando o que consta no Proad nº 284/2021, resolve:
Art. 1º TRANSFORMAR 2 (duas) funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02 em 1 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC04,
vinculando-a ao CEJUSC PORTO ALEGRE (1º GRAU);
Art. 2º TRANSFORMAR 2 (duas) funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02, vinculadas ao CEJUSC-JT/2º GRAU e ao GABINETE DA
PRESIDÊNCIA, e saldo orçamentário existente, em 3 (três) funções comissionadas de ASSISTENTE-FC04, vinculando-as ao CEJUSC-JT/2º
GRAU;
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 108 de 16 de janeiro de 2023

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3646/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: ANEXO I

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195147

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e
considerando o que consta no Proad nº 284/2021, resolve:
1. DISPENSAR a servidora Anelise Geiger Brod (81370), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02 do CEJUSC PORTO ALEGRE (1º GRAU);
2. DISPENSAR a servidora Flávia da Silveira Guimarães (91260), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02 do CEJUSC PORTO ALEGRE (1º GRAU);
3. DISPENSAR a servidora Letícia Helena de Oliveira Bocaccio (98345), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02 do CEJUSC-JT (2º GRAU);
4. DISPENSAR a servidora Clarissa Silva Portela Lopes (106810), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02 do GABINETE DA PRESIDÊNCIA;
5. DECLARAR VAGAS, em decorrência, as funções comissionadas de ASSISTENTE-FC02, acima referidas;
6. DESIGNAR a servidora Anelise Geiger Brod (81370), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04 do CEJUSC PORTO ALEGRE (1º GRAU);
7. DESIGNAR a servidora Letícia Helena de Oliveira Bocaccio (98345), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE-FC04 do CEJUSC-JT (2º GRAU);
8. DESIGNAR a servidora Daniela Thomazzi Susin (54135), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04 do CEJUSC-JT (2º GRAU);
9. DESIGNAR a servidora Lilian Leonardelli Loch (96733), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC04 do CEJUSC-JT (2º GRAU).

MARIA AUGUSTA KINNEMANN
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 201, de 18 de janeiro de 2023.

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições
que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e
considerando o que consta no PA nº 46/2023, resolve:
1. DISPENSAR a servidora MARTINE D ANDREA DE MEDEIROS (107530), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Divisão de Sustentabilidade, Acessibilidade e Inclusão.
2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Assessoria Administrativa da Diretoria Geral,
mantendo sua lotação na Divisão de Sustentabilidade, Acessibilidade e Inclusão.
3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.

MARIA AUGUSTA KINNEMANN
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3646/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195147